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1. Client’s name / Tén khach hang :  PIMA COMPANY. LIMITED
CONG TY TRACH NHIEM HOFU HAN PIMA
2. Client’s address / Dja chi :  BINH TIEN 2 HAMLET, DUC HOA HA COMMUNE,

DUC HOA DISTRICT, LONG AN PROVINCE

AP BINH TIEN 2, XA BUC HOA HA, HUYEN BUC
HOA, TINH LONG AN

The following sample(s) was/were submitted and identified by the client as:
Céc théng tin nhan dang mau do khach hang cung cép:

3. Name of sample / Tén méu :  PIMA (PVC) FOAM BOARD / TAM NHUA PIMA

4. Quantity / S6 ludng mau :  01sample/ miu

5. Description / M6 ta miu . The specimens were processed for all test items by
the client

Mau ds gia cong béi khach hang cho tit ca cac chi
tiéu thir nghiém

6. Date of receiving / Ngay nhdn m&du  :  29-Jan-2016
7. Date of testing / Ngé} ther nghiém : From / tir 29-Jan-2016 to / dén 23-Feb-2016

8. Testresult/ Két qua thir nghiém . See next page(s) / Xem trang sau

Signed for and on behalf of
SGS Vietnam LTD —

ylmhdét cong ty

_wytlyy S5GS Vietham Lid
“—teFiepBu

Construction Lab Manager
Industrial Services
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Characteristic Unit Test method ~ Test result
Tén chi tiéu Don vi Phuwong phap Két qua thir nghiém
thiz nghiém
Vicat softenmg temperature (load .
50N, rate 50°C /h '/ Nhiét do hoa ' B P 75.1
mém Vicat (tai 50N, téc dé 50°C/h )
Comply with requirement
RoHS Directive 2011/65/EU Annex Pha hop véi yéu cau
i . : IEC 62321 -
W1 Tha tinh doc hai ;
* See appendix 1
Xem phuy luc 1
HB
TR, o ; Flame )
Flammability *' / Tinh chay rating UL94 - 1997 See appendix 2
Xem phu luc 2
. 6.5
Tensile strength / D6 bén kéo MPa ASTM D638 - 14 .
See appendix 3
' Xem phu luc 3
o 16.02
Flexural strength /£6 bén uén MPa ASTM D790 - 15e2 .
See appendix 4
Xem phu luc 4
. . 16.51
Impact strength / D6 bén va dap kd/m ASTM D256 - 10e1 Seiianpendis &
Xem phu luc 5
’ _r . - ASTM D570 - 98
Water absorption / 6 hap thu nwéc Yo (R2010 E1) 0.94

Note : (*) The test was be performed by SGS Vietnam’s Subcontract Lab / Chf tiéu duoc tién hanh béi Thau phy cda
SGS Viét Nam.

A4 TO BE CONTINUED # #
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Characteristic [ Tén chi tiéu

Conclusion / Két luan

RoHS Directive 2011/65/EU
Annex Il [ Thiy tinh doc hai

Based on the performed tests on selected part of submitted samples,
the results of Lead, Mercury, Cadmium, Hexavalent chromium,
Polybrominated biphenyls (PBB), Polybrominated diphenyl ethers
(PBDE) comply with the limits as set by RoHS Directive 2011/65/EU
Annex Il; recasting 2002/95/EC | Pha hop v6i yéu cau

RoHS Directive 2011/65/EU Annex I

Test ltem(s): Unit Test Method Results | MDL Limit
. . With reference to IEC 62321-5:2013
Cadmium(Cd) () Mgy (Determination of Cd by ICP-OES) R4 - 100
. With reference to IEC 62321-5:2013
lead (PR).(") * mg/kg (Determination of Pb by ICP-OES) 60 z 1ane
= With reference to IEC 62321-4:2013
Mgty (Hd) 0 Mg | " Determination of Hg by ICP-OES) | "™ B 1800
Hexavalent Chromium mg/kg With reference to IEC 62321:2008 nd 5 1000
(CrVD) (%) (Determination of CrVI by UV-VIS) o
Sum of PBBs mg/kg - 1000
Maonobromobiphenyl mg/kg n.d. 5 -
Dibromobiphenyl mg/kg | n.d. 5 -
Tribromobiphenyl mg/kg n.d. 5 -
Tetrabramobipheny MA/KG | \njith reference to IEC 62321:2008  —0-%: : 2
Hexabromobiphenyl mg/kg o : n.d. 5 -
Pentabromobiphenyl s (Determination of PBB by GC-MS) L 5 -
Heptabromobiphenyl mg/kg n.d. 5 -
Octabromobiphenyl ma/kg n.d. 5 -
Nonabromobiphenyl ma/kg n.d. 5 -
Decabromobiphenyl mg/kg n.d. ) -
Sum of PBDEs E mg/kg n.d. - 1000
Monobromodiphenyl ether mg/kg | n.d. 5 -
Dibromodiphenyl ether. mg/kg n.d. 5 -
Tribromodiphenyl ether mg/kg n.d. 5 -
-Fr,e”fbgom"d;?hhe”y'leti‘her mlﬂ—fg With reference to IEC 62321:2008 ”'g' 2 -
entabromodiphenyl ether mg/kg S n.d. -
Hexabromodiphenyl ether mga/kg (hetuminafoniol EREE Ry e=ie) n.d. 5 -
Heptabromediphenyl ether ma/kg n.d. 5 -
Octabromodiphenyl ether ma/kg n.d. 5 -
Nonabromodiphenyl ether mg/kg n.d. 5 -
Decabromodiphenyl ether ma/kg n.d. 5 -

Note:

n.d. = Not detected
- = not regulated

Rl

mg/kg = ppm; 0.1wt% = 1000ppm
MDL = Method Detection Limit

IEC 62321 is equivalent to EN 62321
http://www.cenelec.eu/dyn/www/f?p=104:110:721668440899381::::FSP PROJECT,FSP_LANG 1D:20662.25.
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APPENDIX 2/ PHULUC 2 :
Characteristic / Tén chi tiéu : | Flammability © 1 Tinh chay
Description / M6 ta mau : | Sample material is in solid form and invory color

Mau vat liéu dang khéi dic, mau trang nga.
: Thickness / Chiéu day: 11.5mm

Date of testing / Ngay thir nghiém : | From [ tir 17-Feb-2016 to / dén 21-Feb-2016
Test method / Phurong phap thir : | ULS4 - 1997
Testing apparatus / Thiét bj thixr nghiém : | Single-Flame source test chamber |/ Hé théng thu

nghiém tinh bét chay bdng méi Iira nhé

Ambient temperature / Nhiét d6 moi triong | = | 22°C

Specimen | Time of burning/ Céc thoi | Flame stop point . .
ey diém chav cda mau (sec o B Observations during the test
By gy Y (sec) Eiciniatency Ghi nhan khac trong thts nghiém
méu . (mm)
ten tos t100 Eeae
1 1 0 0 31 <25
2 | 0 0 31 <25 Black smoke emitted, burned
3 1 0 0 34 <95 materials was shrinked
- Toa ra khoi den, phdn mau chay bj
4 1 0 0 32 <25 xun fai
5 1 0 0 31 <25
6 1 19 0 31 <100

Flammability class according to UL 94 / Phan cdp tinh chéy theo UL 94 : HB

Samples before testing / Mau trirGe khi thir nghiém Samples after testing / Mau sau khi thir nghiém

SGS authenticate the photos on original report only [ SGS chi xéc thuc cac hinh anh trong bao cao chinh thic
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Denoted / Ky hiéu :

ten: Time that specimen ignited under the impingement of pilot flame / Thoi diém mau bét Itra tinh tir khi chiu tic dong
clia ngon Itka méi

tzs: Time flame front reaches 25 mm benchmark / Thoi diém ngon Ika cham dén vach méc 25 mm .

tz: Time that burning of specimen cease with pilot flame removed / Théi diém ngon lira trén mau fw tit sau khi rit
ngon Itka moi )

ti: Time that bumning of specimen cease with pilot flame removed / Thoi diém ngon Iiva trén mau tw t3t sau khi rat
ngon lira moi :

Remarks [ Ghicha :

(*) The test was be performed by SGS Vietnam’s Subcontract Lab / Chi tiéu dugc tién hanh béi Thau phu cda SGS Viét
Nam

1- Specimens are selected and delivered to laboratory by the client / Mau do khach hang Iy va cung cap dén phong thi
nghiém; "

2- The test results relate to the behaviour of the test specimens of a product under the particular conditions of the test:
they are not intended to be the sole criterion for assessing the potential fire hazard of the product in use / Céc két qua
thi nghiém chi cho biét tmg xir cia méu vét ligu trong nhiing didu kién tiéu chudn cta thi nghiém. Viéc dénh gia murc
do nguy hiém chay cta loai sén phdm nay cén cén ci¥ vao nhiing chi tiéu cy thé theo yéu cu st dung, khéng chi cin
ctr hoan toan vao nhiing két qua trén.
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APPENDIX3/PHULUC 3

These figures describe tensile test / Hinh 4nh mé ta phéan thir nghiém dé bén kéo

Samples before testing / Mau truc khi thie nghiém Samples after testing / M&u sau khi thir nghiém

Foreo (M)

—Tedt —— Testl — Teld — Tesls —— Temd

Force — Strain Curve / 4 thj dwong cong luc - gidn dai
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APPENDIX 4/ PHULUC 4 :

These figures describe flexural test / Hinh &nh mo ta phan thi nghiém do bén uén

Samples before testing / Mau tru6ce khi thir nghigm | Samples after testing / Mau sau khi thir nghiém

SGS authenticate the photos on original report only / SGS chi xac thuc cac hinh anh trong béo c4o chinh thic

APPENDIX 5/ PHULUC 5:

These figures describe impact test / Hinh dnh mé ta phan thir nghiém d6 va dép

Samples before testing / Mau trudce khi thie nghiém Samples after testing / Mu sau khi thir nghiém

.

SGS authenticate the photos on original report only / SGS chi xdc thuc céc hinh anh trong bao céo chinh thuc

* %+ END OF THE REPORT * * %
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